
112  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 
O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, consi-
derando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação na Tomada de 
Preço nº 008/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
Obra para ampliação de Unidade de Saúde da Família José Nogueira Figueire-
do no Bairro Caixa d’Água no Município de Capanema/Pa, HOMOLOGO seu jul-
gamento à empresa K Serviço, Comercio e Construção Eireli - Me, com CNPJ 
nº 07.830.560/0001-12 com valor global R$ R$ 81.544,25 (oitenta e um mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos),vencedora do 
Certame, referente ao objeto da licitação; nos termos de sua proposta, e com 
base no art. 22, inciso II da Lei nº8.666/93. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
TOMADA DE PREÇO Nº 007-2021 

CONTRATO Nº. 3011001-2021. Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal de Capanema/Pará. Contratado: Ferreira & Pantoja Consul-
toria e Construção Ltda CNPJ nº 14.699.252/0001-65. Objeto: Construção 
de Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, no Bairro São Pedro e 
São Paulo, no Município de Capanema. Vigência: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura. Valor Global: R$ 319.406,18 (trezentos e dezenove 
mil quatrocentos e seis reais e dezoito centavos). Data: 30 de novembro de 
2021. Henie Maria Neves de Sousa - Presidente da CPL.

CONTRATO PP 006/2021 - PMC 
CONTRATO Nº 1510001-2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 
- PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): 
Joao Paulo P. G. do Nascimento - Me CNPJ: 04.100.963/0001-18. Objeto: 
Locação de Veículos Automotores Para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Capanema/Pará. Valor Global: R$1.426.785,00(hum milhão, 
quatrocentos e vinte e seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais). Vigência: 
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 15/10/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1510002-2021
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - PMC. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): J & M Locação de Veicu-
los Ltda CNPJ:24.361.322/0001-24. Objeto: Locação de Veículos Automoto-
res Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. 
Valor Global: R$ 2.302.785,00(dois milhões, trezentos e dois mil, setecentos 
e oitenta e cinco reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Data da Assinatura: 15/10/2021. Ordenador: Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2020, vinculada ao PP nº 006/2020-PMC-SRP. 
Objeto: Locação de Veículos Automotores, a fim de atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Vencedores: J & M Locação 
de Veículos Ltda, CNPJ 24.361.322/0001-24: Item-Valor Unit: 1- R$ 124,00; 
2- R$ 124,00; 3- R$ 199,00; 4-R$ 499,00; 10-R$ 630,00. Agropecuaria Bo-
aterra Eireli, CNPJ 04.100.963/0001-18: Item - Valor Unit: 5- R$ 725,00; 
6- R$ 299,00; 7- R$ 280,00; 8- R$ 500,00; 9- R$ 695,00; 11-R$ 685,00. 
Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
14/10/2021. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 744469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 001/2021 - Santos Contabilidade e Con-
sultoria de Serviços Públicos e Privados EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, 
Processo n° 008/2021, Inexigibilidade n° 001/2021. Objeto: serviços de con-
sultoria e assessoramento contábil dentro da área específica da administração 
pública a serem prestados. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).
1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 107/2021 - Weslesgton Maldinne dos 
Santos da Silva 04737848158, CNPJ: 32.417.631/0001-05, Processo n° 
014/2021, Pregão Eletrônico n° 013/2021. Objeto: serviço de lavagem da fro-
ta de veículos (leves, médio e máquinas pesadas) do município de Cumaru do 
Norte - PA. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 01/01/2022 
a 31/12/2022. Valor: 55.294,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e noventa e 
quatro reais). Cumaru do Norte -PA, 17 de dezembro de 2021. CELIO MAR-
COS CORDEIRO. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 002/2021 - Santos Contabilidade e 
Consultoria de Serviços Públicos e Privados EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-
91, Processo n° 008/2021, Inexigibilidade n° 001/2021. Objeto:  prestação 

de serviços de consultoria e assessoramento contábil dentro da área específica 
da administração pública. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência 
de 01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 108/2021 - Weslesgton Maldinne 
dos Santos da Silva 04737848158, CNPJ: 32.417.631/0001-05, Processo 
n° 014/2021, Pregão Eletrônico n° 013/2021. Objeto:  Serviço de lavagem 
da frota de veículos. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: 23.650,00 (vinte e três mil seiscentos e 
cinquenta reais). Cumaru do Norte -PA, 17 de dezembro de 2021. AUGUSTA 
ELIAS P. DE S. MARTINS. Secretaria Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 003/2021 - Santos Contabilidade e Con-
sultoria de Serviços Públicos e Privados EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, 
Processo n° 008/2021, Inexigibilidade n° 001/2021. Objeto: Serviços de con-
sultoria e assessoramento contábil dentro da área específica da administração 
pública. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 01/01/2022 a 
31/12/2022. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 109/2021 - WESLESGTON MALDINNE 
DOS SANTOS DA SILVA 04737848158, CNPJ: 32.417.631/0001-05, Processo 
n° 014/2021, Pregão Eletrônico n° 013/2021. Objeto: Serviço de lavagem 
da frota de veículos. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
Cumaru do Norte -PA, 17 de dezembro de 2021. JOSÉ RIBAMAR SILVA DE 
SOUSA.  Secretário Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 004/2021 - Santos Contabilidade e 
Consultoria de Serviços Públicos e Privados EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-
91, Processo n° 008/2021, Inexigibilidade n° 001/2021. Objeto: Serviços 
de consultoria e assessoramento contábil dentro da área específica da ad-
ministração pública. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 110/2021 - Weslesgton Maldinne Dos 
Santos da Silva 04737848158, CNPJ: 32.417.631/0001-05, Processo n° 
014/2021, Pregão Eletrônico n° 013/2021. Objeto: Prestação de serviço de 
lavagem da frota de veículos. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigên-
cia de 01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos 
reais).  Cumaru do Norte -PA, 17 de dezembro de 2021. ADRIANA DA SIL-
VA CARVALHO.  Secretaria Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 005/2021 - Santos Contabilidade e 
Consultoria de Serviços Públicos e Privados EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-
91, Processo n° 008/2021, Inexigibilidade n° 001/2021. Objeto: Serviços 
de consultoria e assessoramento contábil dentro da área específica da ad-
ministração pública. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
1° Termo Aditivo ao Contrato Nº. 111/2021 - Weslesgton Maldinne dos 
Santos da Silva 04737848158, CNPJ: 32.417.631/0001-05, Processo n° 
014/2021, Pregão Eletrônico n° 013/2021. Objeto: serviço de lavagem 
da frota de veículos. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência de 
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
Cumaru do Norte -PA, 17 de dezembro de 2021. EWERTON SOCORRO DA 
SILVA.  Secretário Municipal.

Protocolo: 744470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 127/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 23.638/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do 
certame: 06/01/2022. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E HOSPITALARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS HOPITAIS DE MARABÁ (HMM/HMI) E UNIDADES VIN-
CULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Íntegra do Edital 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail:licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 20/12/2021.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 146/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 27.873/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do 
certame: 06/01/2022. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE SAÚDE. UASG: 
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Infor-
mações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, 


